—
CONVERTIDORES DE FRECUENCIA DE MEDIA TENSIÓN DE C A
Convertidores de frecuencia ABB
de propósito general
ACS580MV
de 3,3 kV a 11 kV, de 200  kW a 6300 kW
Catálogo
2 CO N V E R TI D O R E S D E F R ECU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S 5 8 0 M V, C ATÁ LO G O

PROFINET FPNO-21
DeviceNet FDNA-01
Seleccione el código de pedido de su convertidor
de frecuencia en la tabla de especificaciones según
la especificación de potencia nominal de su motor.
Elija la especificación de potencia nominal del motor
en la tabla de especificaciones de las páginas 12-15.
Empiece identificando la tensión de su motor.
Esto le indica la tabla de especificaciones que debe
usar. El ACS580MV admite actualmente una tensión
de 3,3 kV a 11 kV. Véase la página 12-15.
Designación de tipo:
Serie de producto
Construcción
Especificación
Tensión
– – –
—
Selección del convertidor
La selección del convertidor de frecuencia idóneo es muy sencilla.
3
1
Seleccione sus opciones y el paquete
de repuestos según sus preferencias
(en las páginas 19, 20, 21)
4
2
12 CO N V E R TI D O R E S D E F R ECU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S 5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 3,3 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 3,3 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 3,3 kV
315 422 68 ACS580MV-07-0068A-033 3.3R4
355 476 77 ACS580MV-07-0077A-033 3.3R4
380 509 82 ACS580MV-07-0082A-033 3.3R4
450 603 97 ACS580MV-07-0097A-033 3.3R5
500 670 108 ACS580MV-07-0108A-033 3.3R5
560 751 121 ACS580MV-07-0121A-033 3.3R6
630 845 136 ACS580MV-07-0136A-033 3.3R6
710 952 154 ACS580MV-07-0154A-033 3.3R6
810 1086 175 ACS580MV-07-0175A-033 3.3R7
900 1206 195 ACS580MV-07-0195A-033 3.3R7
1000 1340 217 ACS580MV-07-0217A-033 3.3R7
1120 1501 243 ACS580MV-07-0243A-033 3.3R8
1250 1676 271 ACS580MV-07-0271A-033 3.3R8
1400 1877 303 ACS580MV-07-0303A-033 3.3R8
1500 2011 325 ACS580MV-07-0325A-033 3.3R9
1600 2145 347 ACS580MV-07-0347A-033 3.3R9
1865 2500 404 ACS580MV-07-0404A-033 3.3R9
2000 2681 433 ACS580MV-07-0433A-033 3.3R9
Perfil de carga 4,16 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 4,16 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 4,16 kV
300 402 52 ACS580MV-07-0052A-040 4.16R4
370 496 64 ACS580MV-07-0064A-040 4.16R4
450 603 77 ACS580MV-07-0077A-040 4.16R4
480 643 82 ACS580MV-07-0082A-040 4.16R4
520 697 89 ACS580MV-07-0089A-040 4.16R5
600 804 103 ACS580MV-07-0103A-040 4.16R5
670 898 115 ACS580MV-07-0115A-040 4.16R6
750 1005 129 ACS580MV-07-0129A-040 4.16R6
870 1166 150 ACS580MV-07-0150A-040 4.16R6
1050 1408 180 ACS580MV-07-0180A-040 4.16R7
1120 1501 192 ACS580MV-07-0192A-040 4.16R7
1250 1676 215 ACS580MV-07-0215A-040 4.16R7
1490 1997 256 ACS580MV-07-0256A-040 4.16R8
1680 2252 289 ACS580MV-07-0289A-040 4.16R8
1750 2346 301 ACS580MV-07-0301A-040 4.16R8
1864 2499 320 ACS580MV-07-0320A-040 4.16R9
2010 2694 345 ACS580MV-07-0345A-040 4.16R9
2300 3083 395 ACS580MV-07-0395A-040 4.16R9
2500 3351 430 ACS580MV-07-0430A-040 4.16R9
2500 3351 430 ACS580MV-07-0430A-040 4.16R9
—
Especificaciones, tipos y tensiones
12 CO N V E R TI D O R E S D E F R ECU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S 5 8 0 M V, C ATÁ LO G O

2300 3083 395 ACS580MV-07-0395A-040 4.16R9
2500 3351 430 ACS580MV-07-0430A-040 4.16R9
2500 3351 430 ACS580MV-07-0430A-040 4.16R9
—
Especificaciones, tipos y tensiones
13
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 6 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 6 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 6 kV
200 268 26 ACS580MV-07-0026A-060 6R1
225 302 30 ACS580MV-07-0030A-060 6R2
250 335 34 ACS580MV-07-0034A-060 6R2
280 375 38 ACS580MV-07-0038A-060 6R2
315 422 40 ACS580MV-07-0040A-060 6R2
355 476 49 ACS580MV-07-0049A-060 6R3
400 536 51 ACS580MV-07-0051A-060 6R3
450 603 53 ACS580MV-07-0053A-060 6R3
500 671 64 ACS580MV-07-0064A-060 6R4
560 751 72 ACS580MV-07-0072A-060 6R4
630 845 79 ACS580MV-07-0079A-060 6R4
710 952 88 ACS580MV-07-0088A-060 6R5
800 1073 98 ACS580MV-07-0098A-060 6R5
900 1207 105 ACS580MV-07-0105A-060 6R5
1000 1341 122 ACS580MV-07-0122A-060 6R6
1120 1502 137 ACS580MV-07-0137A-060 6R6
1250 1676 153 ACS580MV-07-0153A-060 6R6
1400 1877 169 ACS580MV-07-0169A-060 6R7
1600 2146 190 ACS580MV-07-0190A-060 6R7
1800 2414 205 ACS580MV-07-0205A-060 6R7
2000 2682 235 ACS580MV-07-0235A-060 6R8
2250 3017 263 ACS580MV-07-0263A-060 6R8
2500 3353 293 ACS580MV-07-0293A-060 6R8
2800 3755 328 ACS580MV-07-0328A-060 6R9
3150 4224 360 ACS580MV-07-0360A-060 6R9
3550 4761 410 ACS580MV-07-0410A-060 6R9
Perfil de carga 6,3 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 6,3 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 6,3 kV
220 295 25 ACS580MV-07-0025A-063 6.3R1
250 335 29 ACS580MV-07-0029A-063 6.3R2
280 375 32 ACS580MV-07-0032A-063 6.3R2
320 429 37 ACS580MV-07-0037A-063 6.3R2
375 503 43 ACS580MV-07-0043A-063 6.3R3
430 576 49 ACS580MV-07-0049A-063 6.3R3
520 697 0060 ACS580MV-07-0060A-063 6.3R4
610 818 0070 ACS580MV-07-0070A-063 6.3R4
700 938 0080 ACS580MV-07-0080A-063 6.3R4
780 1046 0089 ACS580MV-07-0089A-063 6.3R5
870 1166 0099 ACS580MV-07-0099A-063 6.3R5
1000 1340 0114 ACS580MV-07-0114A-063 6.3R6
1150 1542 0131 ACS580MV-07-0131A-063 6.3R6
1300 1743 0147 ACS580MV-07-0147A-063 6.3R6
1450 1944 0165 ACS580MV-07-0165A-063 6.3R7
1600 2145 0182 ACS580MV-07-0182A-063 6.3R7
1750 2346 0198 ACS580MV-07-0198A-063 6.3R7
2000 2681 0227 ACS580MV-07-0227A-063 6.3R8
2300 3083 0261 ACS580MV-07-0261A-063 6.3R8
2600 3485 0296 ACS580MV-07-0296A-063 6.3R8
2900 3887 0330 ACS580MV-07-0330A-063 6.3R9
3200 4290 0364 ACS580MV-07-0364A-063 6.3R9
3500 4692 0398 ACS580MV-07-0398A-063 6.3R9
—
Especificaciones, tipos y tensiones
14 CO N V E R TI D O R E S D E F R ECU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S 5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 10 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 10 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 10 kV
225 302 0017 ACS580MV-07-0017A-100 10R1
250 335 0021 ACS580MV-07-0021A-100 10R1
280 375 0024 ACS580MV-07-0024A-100 10R1
355 476 0026 ACS580MV-07-0026A-100 10R1
400 536 0033 ACS580MV-07-0033A-100 10R2
450 603 0037 ACS580MV-07-0037A-100 10R2
500 671 0039 ACS580MV-07-0039A-100 10R2
560 751 0045 ACS580MV-07-0045A-100 10R3
630 845 0049 ACS580MV-07-0049A-100 10R3
710 952 0052 ACS580MV-07-0052A-100 10R3
800 1073 0062 ACS580MV-07-0062A-100 10R4
900 1207 0069 ACS580MV-07-0069A-100 10R4
1000 1341 0075 ACS580MV-07-0075A-100 10R4
1120 1502 0082 ACS580MV-07-0082A-100 10R5
1250 1676 0091 ACS580MV-07-0091A-100 10R5
1400 1877 0102 ACS580MV-07-0102A-100 10R5
1600 2146 0116 ACS580MV-07-0116A-100 10R6
1800 2414 0130 ACS580MV-07-0130A-100 10R6
2000 2682 0143 ACS580MV-07-0143A-100 10R6
2250 3017 0156 ACS580MV-07-0156A-100 10R7
2500 3353 0176 ACS580MV-07-0176A-100 10R7
2800 3755 0197 ACS580MV-07-0197A-100 10R7
3150 4224 0219 ACS580MV-07-0219A-100 10R8
3550 4761 0247 ACS580MV-07-0247A-100 10R8
4000 5364 0278 ACS580MV-07-0278A-100 10R8
4500 6035 0310 ACS580MV-07-0310A-100 10R9
5000 6705 0340 ACS580MV-07-0340A-100 10R9
5600 7510 0387 ACS580MV-07-0387A-100 10R9
Perfil de carga 6,6 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
kW hp A
UN = 6,6 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 6,6 kV
250 335 0028 ACS580MV-07-0028A-066 6.6R1
280 375 0031 ACS580MV-07-0031A-066 6.6R2
315 422 0035 ACS580MV-07-0035A-066 6.6R2
390 523 0042 ACS580MV-07-0042A-066 6.6R2
450 603 0049 ACS580MV-07-0049A-066 6.6R3
500 670 0055 ACS580MV-07-0055A-066 6.6R3
580 777 0063 ACS580MV-07-0063A-066 6.6R4
670 898 0073 ACS580MV-07-0073A-066 6.6R4
750 1005 0082 ACS580MV-07-0082A-066 6.6R4
800 1072 0087 ACS580MV-07-0087A-066 6.6R5
900 1206 0098 ACS580MV-07-0098A-066 6.6R5
1000 1340 0109 ACS580MV-07-0109A-066 6.6R5
1150 1542 0125 ACS580MV-07-0125A-066 6.6R6
1300 1743 0141 ACS580MV-07-0141A-066 6.6R6
1500 2011 0163 ACS580MV-07-0163A-066 6.6R6
1650 2212 0179 ACS580MV-07-0179A-066 6.6R7
1800 2413 0195 ACS580MV-07-0195A-066 6.6R7
2000 2681 0217 ACS580MV-07-0217A-066 6.6R7
2250 3016 0244 ACS580MV-07-0244A-066 6.6R8
2500 3351 0271 ACS580MV-07-0271A-066 6.6R8
2700 3619 0293 ACS580MV-07-0293A-066 6.6R8
3100 4155 0336 ACS580MV-07-0336A-066 6.6R9
3600 4826 0390 ACS580MV-07-0390A-066 6.6R9
4000 5362 0435 ACS580MV-07-0435A-066 6.6R9
15
—
Especificaciones, tipos y tensiones
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 10,5 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN
I2N
kW hp A
UN = 10,5 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 10,5 kV
280 375 0017 ACS580MV-07-0017A-105 10.5R1
315 420 0022 ACS580MV-07-0022A-105 10.5R1
355 475 0024 ACS580MV-07-0024A-105 10.5R1
390 525 0027 ACS580MV-07-0027A-105 10.5R1
450 605 0031 ACS580MV-07-0031A-105 10.5R2
500 670 0035 ACS580MV-07-0035A-105 10.5R2
580 775 0040 ACS580MV-07-0040A-105 10.5R2
630 845 0043 ACS580MV-07-0043A-105 10.5R3
690 925 0047 ACS580MV-07-0047A-105 10.5R3
750 1005 0051 ACS580MV-07-0051A-105 10.5R3
900 1205 0062 ACS580MV-07-0062A-105 10.5R4
1050 1410 0072 ACS580MV-07-0072A-105 10.5R4
1200 1610 0082 ACS580MV-07-0082A-105 10.5R4
1400 1875 0096 ACS580MV-07-0096A-105 10.5R5
1550 2080 0106 ACS580MV-07-0106A-105 10.5R5
1800 2415 0123 ACS580MV-07-0123A-105 10.5R6
2050 2750 0140 ACS580MV-07-0140A-105 10.5R6
2300 3085 0157 ACS580MV-07-0157A-105 10.5R6
2500 3350 0171 ACS580MV-07-0171A-105 10.5R7
2800 3755 0191 ACS580MV-07-0191A-105 10.5R7
3100 4155 0211 ACS580MV-07-0211A-105 10.5R7
3500 4690 0239 ACS580MV-07-0239A-105 10.5R8
3900 5230 0266 ACS580MV-07-0266A-105 10.5R8
4300 5765 0293 ACS580MV-07-0293A-105 10.5R8
4900 6570 0334 ACS580MV-07-0334A-105 10.5R9
5600 7505 0382 ACS580MV-07-0382A-105 10.5R9
6300 8445 0429 ACS580MV-07-0429A-105 10.5R9
Perfil de carga 11 kV
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN
I2N
kW hp A
UN = 11 kV Las especificaciones de potencia son válidas a una tensión
nominal de 11 kV
250 335 0017 ACS580MV-07-0017A-110 11R1
280 375 0019 ACS580MV-07-0019A-110 11R1
315 422 0021 ACS580MV-07-0021A-110 11R1
385 516 0025 ACS580MV-07-0025A-110 11R1
450 603 0030 ACS580MV-07-0030A-110 11R2
510 684 0034 ACS580MV-07-0034A-110 11R2
585 784 0038 ACS580MV-07-0038A-110 11R2
630 845 0041 ACS580MV-07-0041A-110 11R3
710 952 0046 ACS580MV-07-0046A-110 11R3
800 1072 0052 ACS580MV-07-0052A-110 11R3
950 1273 0062 ACS580MV-07-0062A-110 11R4
1100 1475 0072 ACS580MV-07-0072A-110 11R4
1250 1676 0082 ACS580MV-07-0082A-110 11R4
1400 1877 0091 ACS580MV-07-0091A-110 11R5
1550 2078 0102 ACS580MV-07-0102A-110 11R5
1800 2413 0117 ACS580MV-07-0117A-110 11R6
2050 2748 0134 ACS580MV-07-0134A-110 11R6
2350 3150 0153 ACS580MV-07-0153A-110 11R6
2600 3485 0170 ACS580MV-07-0170A-110 11R7
2850 3820 0186 ACS580MV-07-0186A-110 11R7
3150 4223 0205 ACS580MV-07-0205A-110 11R7
3600 4826 0235 ACS580MV-07-0235A-110 11R8
4100 5496 0267 ACS580MV-07-0267A-110 11R8
4600 6166 0300 ACS580MV-07-0300A-110 11R8
5100 6836 0332 ACS580MV-07-0332A-110 11R9
5700 7641 0370 ACS580MV-07-0370A-110 11R9
6300 8445 0410 ACS580MV-07-0410A-110 11R9
16 CO N V E R TI D O R E S D E F R ECU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S 5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
—
Interfaz estándar y extensiones
para conectividad enchufable